ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 ОКТЯБРЬСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 сентября 2025 года                                                                                № 91/605
пл. Театральная, д.1

О результатах выборов депутатов Липецкого городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8
В соответствии с протоколом окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Липецкого городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 в списки избирателей на момент окончания голосования включено 11510 избирателей, обладающих активным избирательным правом;
в выборах приняло участие 3060 избирателей, что составляет
26,59 процентов от числа избирателей, включенных в списки избирателей;
зарегистрированный кандидат в депутаты Липецкого городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8
Дудоров Алексей Викторович получил 198 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат в депутаты Липецкого городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8
Карасюк Николай Владимирович получил 116 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат в депутаты Липецкого городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8
Кузин Василий Алексеевич получил 448 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат в депутаты Липецкого городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8
Попов Алексей Геннадиевич получил 363 голоса избирателей;
зарегистрированный кандидат в депутаты Липецкого городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8
Шкарин Юрий Анатольевич получил 1885 голосов избирателей.
На основании изложенного, и в соответствии с пунктами 8 и 9 части 7 статьи 24, статьей 69 и частью 2  статьи 76 Закона Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 20 марта 2025 года № 79/780-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Липецкого городского Совета депутатов седьмого созыва на территориальные комиссии» территориальная избирательная комиссия № 2 Октябрьского округа постановляет:
1. Признать выборы депутатов Липецкого городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 состоявшимися, а результаты выборов – действительными.
2. Утвердить протокол окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Липецкого городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8.
3. Признать избранным депутатом Шкарина Юрия Анатольевича, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
4. Направить настоящее постановление в газету «Первый номер официально», разместить на официальном сайте территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ                         		                    А.Б. ДЕЕВ

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ				                А.С. КАКУНИНА